

من حقیقتاً هر چه فکر کردم، دیدم نمی‌توانم مراسم قمه‌زدن را که قطعاً یک خلاف و یک بدعت است، به اطلاع مردم عزیزمان نرسانم. این کار را نکنند. بنده راضی نیستم. اگر کسی تظاهر به این معنا کند که بخواد قمه بزند، من قلباً از او ناراضی‌ام.

نفس کسی که به خاطر مظلومیت ما اندوهگین شود، تسبیح است و اندوهش برای ما، عبادت است و پوشاندن راز ما جهاد در راه خداست. سپس امام صادق (ع) افزود: این حدیث را باید با طلا نوشت:

امام صادق (ع) / امامی شیخ مفید

فرهنگ نامه

شهر محرم ۱۳۹۲

صدیکم ز زده خون‌پشت
این دست در خون پخت

این شفا در با خون پخت

آفات عزاداری

طولانی کردن مجالس عزاداری

عزاداری‌ها نباید اینقدر طولانی شود. روضه مقام معظم رهبری خیلی قشنگ است. نماز مغرب جماعت خوانده می‌شود، چند دقیقه فقه گفته می‌شود، یک واعظ، عزاداری، سینه زدن، شام، همه‌اش یک ساعت و نیم تمام می‌شود. بعضی عزاداری‌ها ساعت ده و نیم شروع می‌شود. یک بعد از نصف شب شام می‌دهند. آنوقت حالا مردم، اگر دانشجو باشد فردا درسش چه می‌شود، دبیرستانی، راهنمایی، دبستانی، بازاری، کارمند، کارگر، کشاورز، طولانی نباید باشد. آیه هم داریم برای اینکه طولانی نباشد؟

گفت: آقای قرائتی اگر بدانی ما پولی که برای هیأت می‌گیریم چه جوری از مردم می‌گیریم، یک قرانش را شما آخوندهای می‌گیرید. گفتیم مگر، گفت نه می‌رویم در خانه‌اش را می‌زنیم یک هیأت آدم، بعد هم می‌گوییم ببین اگر ندهی ابوالفضل توی کمرت می‌زند... این رقمی چه پول گرفتنی است؟؟ نه از ترس پول بدهیم، نه از ترس پول بگیریم. خوب بابا امام حسین که، روی عشق باید باشد، رودریاستی نباید باشد.

آداب عزاداری

امر به معروف و نهی از منکر عملی

قرائتی: ما اگر کفشان تا به تا شود، حلقه طلا کم شود، نمی‌دانم گوشتمان بسوزد، یک مسئله جزئی، تیغ برود به پایمان، دیگر نماز یادمان می‌رود. زینب کبری، غروب عاشورا، نماز شب هم خواند. یعنی از نماز مهم تر نیست. اصلاً امام حسین مستحباتش را هم انجام داد. آخر حسین جان ظهر عاشورا است دارند تیراندازی می‌کنند، دیگر حالا اذان رانگو، می‌گویند باید اذان را بگویم، اقامه را از خیرش بگذر، حالا از نماز جماعت... نه، جماعت هم باید باشد. بابا حالا نمی‌خواهد امروز اول وقت بخوانی، یعنی امام حسین از نماز که نگذشت، از اذانش هم نگذشت، از اقامه‌اش هم نگذشت، از جماعتش هم نگذشت، از اول وقت هم نگذشت. مابعد راحتی همه چیز افدای کنیم، اینها اهمیت‌های عزاداری است. روز عاشورا امام حسین وقتی نماز می‌خواند سی تا تیر به او زدند برای دور کعت نماز، چون نماز امام حسین دو رکعتی بود، شکسته بود، مسافر بود دیگر. سی تا تیر برای دور کعت نماز. چی به ما می‌گوید؟ می‌گوید اگر در مقابل رگبار تیر هم هست نماز را رها نکن، اینها درس است.

حضرت ابوالفضل العباس (ع)



آب، اما با یاد لبان تشنه امام خویش و کودکانی که فریاد تشنگی سر میدادند، آب را شرمند می‌کند و آب روی آب می‌ریزد و در حالی که اینگونه رجز خوانی می‌کند از فرات دور می‌شود:

ای نفس ابوالفضل می خواهی بعد از حسین زنده بمانی در حالیکه حسین شربت مرگ می نوشد و او در کنار خیمه‌ها با لب تشنه ایستاده است و تو آب بیاشامی پس مردانگی کجا رفت، شرف کجا رفت، مواسات و همدلی کجا رفت مگر حسین امام تو نیست هرگز دین چنین اجازه‌ای به من نمی دهد هرگز وفای من چنین اجازه‌ای به من نمی دهد.

حضرت عباس (ع) به امام حسین (ع) عرض کرد دیگر طاقت ندارم، سینه ام تنگ شده از زندگانی دنیا بیزارم می‌خواهم از این گروه منافق خونخواهی کنم. مولا فرمود حال که می‌خواهی بروی، برو مقداری آب برای فرزندان بیاور. حضرت عباس را لقب سقا داده بودند چراکه یکی دو نوبت در شبهای گذشته توانسته بود برود صف دشمن را بشکند و برای اطفال آب بیاورد. از این رو سوار اسب شد و نیزه به دست گرفت و مشک آبی را همراه خود برد و به طرف شط فرات راهی شد. مشک را پیر از آب می‌کند و مشت خویش را پیر از

در روز نهم محرم (تاسوعای حسینی) شمر بن ذی الجوشن با نامه‌ای که از عبید... از کوفه با شتاب بیرون آمد و پیش از ظهر روز نهم محرم با قصد جنگ وارد کربلا شد. شمر نزدیک خیام امام حسین (ع) آمد و عباس، عبدا... جعفر و عثمان (فرزندان ام البنین (ع)) را طلبید. آنها بیرون آمدند، شمر گفت: از عبید... برایتان امان گرفته‌ام. آنها همگی گفتند: خدا تو را و امان تو را لعنت کند، ما امان داشته باشیم و پسر دختر پیامبر امان نداشته باشد؟! امروز اعلان جنگ شد که حضرت عباس (ع) امام را باخبر کرد. امام حسین (ع) فرمود: ای عباس! جانم فدای تو باد، بر اسب خود سوار شو و از آنان بپرس که چه قصدی دارند؟ حضرت عباس (ع) رفت و خبر آورد که اینان می‌گویند: یا حکم امیر را بپذیرید یا آماده جنگ شوید. امام حسین (ع) فرمودند: اگر می‌توانی آنها را متقاعد کن که جنگ را تا فردا به تأخیر بیندازند و امشب را مهلت دهند تا ما با خدای خود راز و نیاز کنیم و به درگاهش نماز بگذاریم. خدای متعال می‌داند که من بخاطر او نماز و تلاوت قرآن را دوست دارم.

پیامک

ایمان و وفا سایه‌ی بالای تو بود

ایثار علی (ع) نقش به سیمای تو بود

گر لب نزدی به آب دریا عباس (ع)

دریای ادب میان لب‌های تو بود

قاصد محرم

.... مسابقه

مهم ترین کار در روزهای تاسوعا و عاشورا چیست؟ پاسخ خود را به نشانی زیر ایمیل کنید
info@farhangnews.ir